PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 12:00 horas do dia 17 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
para fornecimento parcelado de Material Hospitalar diversos destinados
as Unidades de Saúde e da UMIIE/Hospital. Recursos: previstos no orça-
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiari-
amente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084)
34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 02 de Fevereiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 031/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº
08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no dia 15/02/2022 às
14h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS/BANHO, MULETAS,
ANDADORES, ALMOFADAS, COLCHOES ORTOPEDICOS E
FRALDAS, PARA DISTRIBUIÇÃO COM PESSOAS CARENTES DO
MUNICÍPIO. Encontra-se no site, http://www.altodorodrigues.rn.gov.br,
o edital na integra.
Kauysa Valquíria Ferreira Isac - Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - PMMG
O Município de Monte das Gameleiras-RN, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento de quem

possa interessar, que às 10 horas do dia 18 de fevereiro de 2022, na sala
de licitações, estará reunida para o recebimento dos envelopes nº 01 e nº
02, relativos a TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022 - PMMG, em regime
de empreitada por preços unitários do tipo menor preço global, cujo obje-
to é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MIRANTE NO MUNICÍPIO
DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, Contrato de Repasse - Operação
nº 1074869-75/2020 - SICONV nº 90927619,  Os interessados poderão
adquirir O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessa-
dos, na sala da Comissão de Licitação situada na Rua Justiniano da
Costa, 118- Centro, Monte das Gameleiras - RN CEP 59.217-000, ou
pelo e-mail cpl.gameleiras@gmail.com, a partir da publicação deste
aviso, no horário de expediente das 08:00 as 13:00.
Monte das Gameleiras/RN, 31 de janeiro de 2022
Manoel Martins da Cruz - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022
Torna público que fará realizar através da Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, por meio do site http://www.portaldecompraspublicas.com.br, lici-
tação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa do ramo para aquisição de veículo, 01
Ambulância tipo A, simples remoção, com ar condicionado e direção
hidráulica, original de fábrica, e Contratação de empresa concessionária
e/ou fábrica para aquisição de 03 veículos 0km destinados a atender
demandas das unidades básicas de saúde do município de Equador/RN e
para atender a proposta n.º 13937.170000/1210-03, firmada com o GOV-
ERNO FEDERAL visando atender demanda da secretaria de saúde do
município de Equador/RN. Contra. Abertura da sessão pública: 13:00
horas do dia 18 de Fevereiro de 2022. Início da fase de lances: 13:30
horas do dia 18 de Fevereiro de 2022. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação per-

tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (084) 34750001. E-mail:
cplequador_rn@yahoo.com.br. Edital: http://equador.rn.gov.br/;
http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Equador - RN, 31 de Janeiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA

no 001/2022
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN - CPL/PMG, objetivando o grau de
competitividade preconizado pela administração pública, torna público
que estará realizando a(s) licitação(ões) abaixo descrita(s), a ver:
- CONCORRENCIA PÚBLICA no 001/2022 - Processo Administrativo
nº  6.462/2021 -Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO
RAMO PERTINENTE PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DO NOVO CEMITÉRIO E CENTRO DE VELÓRIO
DE GUAMARÉ/RN, cuja sessão inicial está marcada para o DIA 08 DE
MARÇO DE 2022, PELAS 09H00 ( NOVE HORAS) (Horário Local).
A(s) referida(s) sessão(ões) será(ão) realizada(s) em: Setor de Licitações,
localizado no térreo do prédio sede da Prefeitura Municipal de
Guamaré/RN, situado na Rua Luiz de Souza Miranda, 116, Centro,
Guamaré/RN, CEP: 59.598-000, 07:00h às 13:00h, de segunda as sexta-
feira.
O(s) Edital(is) e anexo(s) estão disponíveis, no Portal da Transparência
do Município
(http://topdown.servehttp.com:8080/Transparencia/pmguamare/licita-
coes.aspx)  e pelo e-mail: cpl.guamare@gmail.com.
Quaisquer esclarecimentos poderão ser prestados no endereço indicado
ou através dos telefones: (84) 99982-3647.
Guamaré (RN), 02 de Fevereiro de 2022.
A COMISSÃO

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3637 NATAL, 03 DE FEVEREIRO DE 2022 •  QUINTA - FEIRA